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EDITAL N° 076/2025 - RESULTADO FINAL 
 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR FORMADOR 

Centro MAPATI de Inovação, Pesquisa e Desenvolvimento Sociobioeconômico do Alto Solimões 
 

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, autorizada a apoiar projetos 

de ensino, pesquisa, extensão e estímulo à inovação, do Instituto Federal do Amazonas – IFAM, de acordo com a Lei n. 

8.958/94, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com objetivo de atender ao Centro MAPATI de Inovação, Pesquisa 

e Desenvolvimento Sociobioeconômico do Alto Solimões, firmado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-IFAM, e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA, 

EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI, torna pública, o RESULTADO FINAL do processo de seleção 

simplificada para o encargo de PROFESSOR FORMADOR de acordo com as condições definidas no EDITAL N° 076/2025. 

O contrato será firmado por intermédio da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – 

FAEPI, entidade gestora administrativa financeira do referido Projeto, a partir de um termo de concessão de bolsa por prazo 

determinado. 

 

1. Resultado Final da Avaliação Curricular por área 

1.1 Resultado final da avaliação curricular, por área, dos candidatos inscritos no processo de SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

PARA PROFESSOR FORMADOR do Centro MAPATI de Inovação, Pesquisa e Desenvolvimento Sociobioeconômico do 

Alto Solimões. 

 

Empreendedorismo (Tabatinga, Santo Antonio do Içá e Benjamin Constant) 

# Nome Pontos  Situação  

01 FRÂNCIO COSTA SIMÃO 76 Aprovado 

02 JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA 73 Cadastro de reserva 

03 SERGIO FERNANDES ASSIS 30 Cadastro de reserva 

04 RODRIGO NORONHA BARBOSA 28,5 Cadastro de reserva 

05 MARIA ELOIZA DOS SANTOS DE PAULA 16 Cadastro de reserva 

06 DAMASCINCLYTO GOMES DE MENEZES 13 Cadastro de reserva 

07 KARINNY DE LIMA MAGALHAES NORONHA 11,5 Cadastro de reserva 

08 RICARDO RAMIRES BATISTA 10,5 Cadastro de reserva 

09 FRANCISCO DA COSTA BORGE 10 Cadastro de reserva 

 

 

Cooperativismo e associativismo (Tabatinga, Santo Antonio do Içá e Benjamin Constant) 

# Nome Pontos  Situação  

01 JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA 73 Aprovado 

02 JOELSON VARGAS MORAES 37 Cadastro de reserva 

03 SERGIO FERNANDES ASSIS 30 Cadastro de reserva 

04 RODRIGO NORONHA BARBOSA 28,5 Cadastro de reserva 

05 MARIA ELOIZA DOS SANTOS DE PAULA 16 Cadastro de reserva 

06 DAMASCINCLYTO GOMES DE MENEZES 13 Cadastro de reserva 

07 KARINNY DE LIMA MAGALHAES NORONHA 11,5 Cadastro de reserva 

08 RICARDO RAMIRES BATISTA 10,5 Cadastro de reserva 

09 FRANCISCO DA COSTA BORGE 10 Cadastro de reserva 

10 VANESSA FÉLIX TENAZOR - Desclassificada. item 6.8 e 6.11 
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Informática básica (Tabatinga) 

# Nome Pontos  Situação  

01 ROOSEVELT LIMA BARBOSA 39 Aprovado 

 

 

Informática básica (Santo antonio do Içá) 

# Nome Pontos  Situação  

01 ROOSEVELT LIMA BARBOSA 39 Aprovado 

 

 

Informática básica (Benjamin Constant) 

# Nome Pontos  Situação  

01 DAVID GLEYSON RAMOS 35 Aprovado 

02 EMARIELLE ALMEIDA PRADO 3 Cadastro de reserva 

 

 

Manejo sustentável de solo (São Paulo de Olivença) 

# Nome Pontos  Situação  

01 FRANCISCO SANTOS DA SILVA 14 Aprovado 

02 DELNERES NASCIMENTO DE PAULA 0 Cadastro de reserva 

 

 

Manejo sustentável de solo (São Paulo de Olivença) 

# Nome Pontos  Situação  

01 FRANCISCO SANTOS DA SILVA 14 Aprovado 

02 GENIFER SOARES DOS ANJOS 6 Cadastro de reserva 

03 DELNERES NASCIMENTO DE PAULA 0 Cadastro de reserva 

 

 

Economia circular e sustentabilidade (Tabatinga) 

# Nome Pontos  Situação  

01 JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA 73 Aprovado 

02 JOELSON VARGAS MORAES 37 Cadastro de reserva 

03 FRANCISCO DA COSTA BORGE 10 Cadastro de reserva 

04 DELNERES NASCIMENTO DE PAULA 0 Cadastro de reserva 

05 LOHANA PEREIRA CRESTAN  0 Cadastro de reserva 

 

 

Economia circular e sustentabilidade (São Paulo de Olivença) 

# Nome Pontos  Situação  

01 FRÂNCIO COSTA SIMÃO 76 Aprovado 

02 JOELSON VARGAS MORAES 37 Cadastro de reserva 

06 LOHANA PEREIRA CRESTAN 0 Cadastro de reserva 

 

 

Economia circular e sustentabilidade (Santo Antonio do Içá) 

# Nome Pontos  Situação  

01 FRÂNCIO COSTA SIMÃO 76 Aprovado 

02 JOELSON VARGAS MORAES 37 Cadastro de reserva 

03 RODRIGO NORONHA BARBOSA 28,5 Cadastro de reserva 

04 KARINNY DE LIMA MAGALHAES NORONHA 11,5 Cadastro de reserva 

05 RICARDO RAMIRES BATISTA 10,5 Cadastro de reserva 

06 GENIFER SOARES DOS ANJOS 6 Cadastro de reserva 
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07 LOHANA PEREIRA CRESTAN 0 Cadastro de reserva 

 

 

2. DA CONVOCAÇÃO 

2.1. A convocação dos candidatos classificados ocorerrá no dia 25 de junho de 2025, no endereço eletrônico: 

http://www.faepi-ifam.org.br/editais/  e http://www2.ifam.edu.br/campus/tabatinga, conforme previsto no ITEM 10.2.  

 

 

Manaus-AM, 24 de junho de 2025. 

 

 
 

Luana Monteiro da Silva 

Diretora Geral 

FAEPI 

 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA-CENTRO MAPATI 

PORTARIA Nº 698/GR/IFAM, DE 16 DE MAIO DE 2025 

http://www.faepi-ifam.org.br/editais/
http://www2.ifam.edu.br/campus/tabatinga

